AH
7808
57

WIDENER

HN LEWJ /

AH 1911

Harvard College Library

C 1911 (11)

CONSTANTIUS FUND

Established by Professor F. A. Schenck of Harvard
University for "the purchase of Greek and Latin
books (the ancient classics) or of Arabic
books, or of books illustrating or ex-
plaining such Greek, Latin or
Arabic books."

Simon, H.O.

Cover

~~H = 919 beston dr~~

Zu der

AH 7808.57

öffentlichen Prüfung

der

Zöglinge des Berlinischen Gymnasiums
zum grauen Kloster,

welche

Sonnabend, den 4. April 1857,

Vormittag von 9 bis 12 Uhr mit den Klassen von Unter-Tertia bis Prima

und

Nachmittag von 2½ bis 5 Uhr mit den Klassen von Sexta bis Ober-Quarta

im

Hörsäale veranstaltet werden soll,

lade

die hohen und höchsten Behörden

an wir

alle Gönner und Freunde des Schulwesens

ehrerbietigst ein

der Director

Dr. Friedrich Bellermann.

Bernard

Inhalt: 1) Eine Abhandlung des Dr. Simon: Fastorum Romanorum specimen.
2) Schulnachrichten vom Director.

Berlin, 1857.

Druck von Carl Jähncke in Berlin, Klosterstraße No. 49

AH7808.57
Harvard College Library
A. r. 26, 1898
Constantius Fund.

Quamquam qui Pighii annalibus operam dederant uno ore omnes consentiunt magnam esse illius viri sagacitatem, ingentem doctrinam, admirabilem diligentiam, tamen neminem fuisse arbitror, quin qua usus ille est in digerendis magistratibus temeritate atque audacia vehementer offenderetur. Annali enim lege fretus non solum qui quoque anno quaestores, tribuni plebis, aediles, praetores fuissent ex consulum nominibus nimis audacter collegit, sed etiam e quaestorum, tribunorum, aedilium numero restituere conatus est praetores. Atque hoc quidem quamquam laudari non potest, habet tamen aliquid excusationis. Sed aliam viam ingressus est minus probabilem. Etenim cum rerum scriptorum auxilio fastos expiere se posse desperaret, eo descendit ut quasi dilecta instituto e fratribus, patribus, avis, atavis, atque etiam e virorum nobilium subole magistratum collegia reficeret. Hoc certe ferendum non est; corruptitur enim et convellitur eiusmodi coniecturis historiae fides et auctoritas.

Itaque cum magistratum fastos, qui certis scriptorum testimoniosis nitantur, magnam in se utilitatem habere, nemo sit qui neget, non inutile fore arbitrabar, si rem a Pighio inchoatam needum absolutam denuo tractarem. Qua in cause ita versatus sum, ut quae nomina Pighius ad libidinem certa ratione non ductus exhibuit, omitterem et eorum loco sacerdotes, legatos, tribunos militum, centuriones, atque etiam equites et milites gregarios, quoquot inveniri possent, ponerem. Cognoscere enim ex scriptorum locis accurate et diligenter collatis, quo anno Scipio Africanus, Cato, alii viri clari stipendia primum meruerint, quo anno Fulvii, Nerones, Valerii, Claudii legatorum munere functi sint, quae necessitudo Thermo, antequam tribunatum iniret, cum Scipione intercesserit, qui Fabiorum, Otaciliorum, Corneliorum, Aemiliorum non solum rebus egregie gestis excelluerint, sed etiam cum civium laude sacerdotiis praefuerint, longe praestare mihi videtur quam virorum illorum turbam perlustrare, quos ne vixisse quidem needum magistratum gessisse probare possis cuiquam.

Sed cum res ardua sit et admodum difficilis variasque in vituperationes incurgere recte possit, optime et mihi et causee consuluisse mihi videbar, si antequam periculum facerem, specimen huius libri virorum doctorum iudicio proponerem, ut emendatis iis qui inessent erroribus expeditum et liberum iter haberem ad ea quae in animum induxeram exequenda.

Annus urbis conditae 536, ante Christum natum 218.

CONSULES.

P. Cornelius L. f. L. n. Scipio Hispaniam provinciam cum 60 quinqueremibus, 8 celocibus, 2 legionibus (8000 ped. 600 eq.), 14000 ped. 1600 eq. socium sortitus est (Liv. XXI, 17). Provinciam non attigit, sed auditio Hannibalim in Italiam adventu exercitum Gnaeo fratre duce in Hispaniam praemisit, ipse eo qui circa Padum erat exercitu imperium Romanum defendit (ibid. 32; Appian. VI, 14; Polyb. III, 49; Zonar. VIII, 23).

Tib. Sempronius C. f. C. n. Longus Africam provinciam cum Siciliq sortitus est. Datae ei sunt 2 legiones (8000 ped. 600 eq.), sociorum 16000 ped. 1800 eq., naves longae 160, celoces 12 (Liv. XXI, 17). Profectus in Siciliam Melita insula in dedicationem accepta senatus litteris in Italiam revocatus 50 naves M. Aemilio praetori ad Siciliam, 25 Sex. Pomponio legato ad agrum Viboniensem defendantum reliquit (Liv. XXI, 51), et exercitu Ariminum praemisso eodem profectus ad Trebiam flumen collegae coniungitur.

PRAETORES.

C. Atilius Serranus iurisdictionem inter cives sortitus Manlio praetori 1 legione (4000 ped. 300 eq.), 5000 ped. et 400 eq. sociorum in Galliam subsidio duxit.

L. Manlius Vulso, cui iurisdictio inter cives et peregrinos eveneral, provincia collegae tradita in Galliam proiectus est cum 2 leg. Romanis, 10000 ped. et 1000 eq. socium.

M. Aemilius Lepidus Siciliam provinciam sine exercitu sortitus a Sempronio cum classis parte eo praemissus est. Postremo 50 navibus praefuit. (Liv. XXI, 49—51).

C. Terentius Varro Sardihiam sine exercitu sortitus est.

TRIBUNI PLEBIS.

Num Q. Claudius, cuius Livius XXI, 63 mentionem facit, hoc anno tribunus fuerit, postea quaeremus.

QUAESTORES.

C. Fulvius, L. Lucretius, qui a Livio (XXI, 59) commemorantur, L. Manlii praetoris et Tib. Sempronii consulis quaestores videntur fuisse.

LEGATI.

Cn. Cornelius Scipio Calvus Publpii consulis fratris exercitum et classem in Hispaniam duxit. (Polyb. III, 49; Appian. VI, 14; Zonar. VIII, 23; Liv. XXI, 32).

Sex. Pomponius 25 navibus Tib. Sempronii praefuit. (Liv. XXI, 51).

EQUITES.

P. Cornelius P. f. L. n. Scipio hoc anno primum stipendium septemdecim annos natus inter equites videtur meruisse (Zonar. VIII, 23; Liv. XXI, 46; Florus II, 6; Silius Italicus IV, 117 et 130; Valer. Max. V, 4, 2; Seneca de benef. III, 33).